eâmara ciKunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N°03/2020 Em 15 de janeiro de 2020.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 05 a 12/2020.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 05/2020 - AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N°422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960,
REFERENTE AO INCREMENTO FINANCEIRO MAC PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NO AMBULATÓRIO, DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR E SERVIÇOS
AMBULATORIAIS DESCRITOS NA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA -
P.P.I . , NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 06/2020 - AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960,
REFERENTE AO CUSTEIO PARA MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 07/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.104 - REFORMA DO
TERMINAL RODOVIÁRIO - PEDRO SANCHES Y SANCHES, NA SECRETARIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 08/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N°6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.105 - REFORMA E

eâmara ciMunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA VERGINIA R. ARCHILA GALDEANO, NA
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 09/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.106- PISTA DE CAMINHADA
- NÚCLEO HABITACIONAL THEREZA MARIA BARBIERI, NA SECRETARIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Executivo);

6. PROJETO DE LEI N° 10/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

7. PROJETO DE LEI N° 11/2020 - AUTORIZA O
PARCELAMENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE LOTEAMENTOS
DESTINADOS A MORADIAS POPULARES, A SEREM IMPLANTADOS NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

8. PROJETO DE LEI N° 12/2020 - INSTITUI O 1° E 2°
MINI DISTRITOS INDUSTRIAIS E DISCIPLINA A IMPLANTAÇÃO DE EMPRESAS
EM SUAS ÁREAS, ALÉM DE BENEFÍCIOS FISCAIS E OUTROS INCENTIVOS
(autoria do Executivo);

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE